
FUNKCJONARIUSZE SŁUŻBY WIĘZIENNEJ ZORGANIZOWALI W ZK 
SIEDLCE LEKCJE DLA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ Z ZAKRESU 
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Licealiści Zespołu Szkół w Mrozach uczestniczyli w zajęciach edukacyjno-profilaktycznych zorganizowanych w 
Zakładzie Karnym w Siedlcach w ramach kampanii społecznej Służby Więziennej „Więzienie - stracony czas”

Podczas zajęć za wysokim murem uczniowie klasy policyjnej poznali podstawową terminologię dotyczącą 
odpowiedzialności prawnej nieletnich oraz odbywania kary pozbawienia wolności w celu bardziej efektywnego 
przyswojenia prezentowanych podczas spotkania treści. W myśl założeń projektu omówione zostały przykłady 
niewłaściiwych wyborów życiowych młodzieży i związane z tym konsekwencje. Uczniowie usłyszeli od funkcjonariuszy 
prowadzących zajęcia, że konflikty z prawem młodych osób bardzo często wynikają z ulegania sugestiom grona 
przyjaciół, z brawury, braku dostatecznego wglądu we własne postępowanie będącego efektem znajdowania się pod 
wpływem środków psychoaktywnych. Zajęcia za wysokim murem były okazją do dyskusji o zachowaniach 
ryzykownych. Uczestnicy projektu mieli możliwość obejrzenia części terenu zakładu karnego, np. placu spacerowego 
czy sali widzeń.

Obserwowana więzienna rzeczywistość, dźwięk zamykających się krat dobitnie przemawiają do wyobraźni młodego 
człowieka wywołując w nim refleksję odnośnie realnej możliwości znalezienia się w warunkach izolacji więziennej w 
przypadku niewłaściwych wyborów życiowych. Dzięki zajęciom organizowanym na terenie siedleckiej jednostki 
penitencjarnej młodzież ma szansę przekonać się jakie konsekwencje może za sobą pociągnąć nierozważne 
postępowanie.

Zagadnieniom prawnym związanym z prewencją przestępstw towarzyszył moduł zajęć ukazujący rolę Służby 
WIęziennej w systemie bezpieczeństwa państwa. Młodzieży przedstawiono funkcjonowanie jednostki penitencjarnej na 
przykładzie Zakładu Karnego w Siedlcach. Uczniowie zapoznali się ze strukturą, zdaniami i misją Służby Więziennej. 
Zajęcia były doskonałą okazją do zaprezentowania Służby Więziennej jako nowoczesnej, trzeciej pod względem 
wielkości formacji mundurowej w Polsce, z którą warto zaplanować swoją karierę zawodową. 
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